
4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025.

Proposta vencedora (menor preço): R$ 
163.690.000,00
Licitante vencedor: CONSÓRCIO TERCEIRA PONTE 
(composto pelas empresas Construtora Ápia S/A e 
Vereda Engenharia Ltda).
Ao final do procedimento licitatório e após a publicação 
do resultado, procedeu -se à adjudicação do objeto 
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela 
Autoridade Competente em 29 de janeiro de 2025.
Contato: licitacoes@der.es.gov.br (27) 3636-4458
JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR -GERAL DO DER -ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200 -2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1481699

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE N° 001/2025

(Serviços de Consultoria - Seleção de Pessoa Física)
Projeto: Programa de Gestão Integrada de Recursos 
Hídricos e de Revitalização de Bacias do Espírito 
Santo - Programa Águas e Paisagem II.
Empréstimo: IBRD-9519 (P176982)
Método: Seleção de Consultor(a) Individual (CI)
Número de Referência: BR-SEAMA-463638-CS-
-INDV Contratação: Consultor individual, 
especialista em Hidrologia, para Assessoramento 
Técnico da UIP AGERH do Programa Águas e 
Paisagem II

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - SEAMA, através da Comissão Especial de 
Licitação 1 do Programa Águas e Paisagem II, convida 
os consultores elegíveis a manifestarem interesse 
em relação à prestação do serviço acima solicitada. 
A SMI completa encontra-se disponível no endereço 
eletrônico: https://seama.es.gov.br/licitacoes. As 
Manifestações de Interesse deverão ser enviadas 
até as 16h00min do dia 14 de fevereiro de 2025, 
pelo correio eletrônico cel1.ugp@seama.es.gov.
br, pelos Correios, ou entregue na sede da SEAMA, 
aos cuidados da Comissão Especial de Licitação 1 
do Programa Águas e Paisagem II, à Rua Dr. João 
Carlos de Souza, nº 107, sala 901 - Barro Vermelho, 
Vitória/ES, CEP: 29.057-530. Os interessados 
poderão obter mais informações das 09h00min às 
16h00min, através do e-mail cel1.ugp@seama.
es.gov.br ou presencialmente no endereço indicado.

Vitória, 29 de janeiro de 2025.

Dayane Cassandri
Presidente da Comissão Especial de Licitação 1
Programa Águas e da Paisagem II

Protocolo 1481856

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 007/2025 e 008/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS.
LOTE 01:
CONTRATADA: ELETROVAN MATERIAL ELÉTRICO 
LTDA
VALOR: R$ 169.443,30 (cento e sessenta e nove 
mil e quatrocentos e quarenta e três reais e trinta 
centavos).
LOTE 02:
CONTRATADA: AP GLOBAL SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 
LTDA
VALOR: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2024
PROTOCOLO Nº 2024.011171
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0026

Vitória, 30 de janeiro de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1481571

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

PROCESSO Nº 2024-PM21F

A AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
- ARSP torna público o interesse na identificação de 
imóveis localizados nas Regiões Administrativas da 
Praia do Canto, Município de Vitória/ES, com área 
construída entre 1.300m² e 1.600m², disponíveis 
para cessão ou locação, a ser destinado ao 
funcionamento da Sede desta autarquia, mediante 
o recebimento de propostas na forma especificada 
no edital.
O conteúdo na íntegra da presente consulta 
ficará disponível na ARSP podendo ser solicitado 
e disponibilizado por qualquer meio, durante seu 
período de vigência.
Maiores informações poderão ser obtidas junto 
Agência, nos telefones (27)3636-8500, e pelo e-mail 
administrativo@arsp.es.gov.br.

Vitória/ES, 28 de janeiro de 2025

Alexandre Ventorim
Diretor-Geral

Protocolo 1481026

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT 
torna público que contratará, por inexigibilidade de 
licitação, com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei 
nº. 14.133/2021.

Órgão: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT.
Processo: nº. 2025-7RT6K.
ID Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.12.0001.
Objeto: Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 às 0:03:14 Código de Autenticação: abd415ff


